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Takim në Drejtorinë Shtetërore për Shpëtim dhe Mbrojtje në Maqedoninë e Veriut 

 

 

 

Projekti “CROSS-BORDER FIREHIELD”, IPA/2021/429-446, vazhdon me zbatimin  

aktiviteteve sipas planit të aktivitetit të përcaktuar. 

 

Përfaqësues të ekipit të projektit dhe përfaqësues të Drejtorisë Shtetërore për Shpëtim dhe Mbrojtje 

(SDRP) në Maqedoninë e Veriut e cila është pjesë e strukturës institucionale për sistemin kombëtar 

të mbrojtjes nga zjarri dhe gjithashtu zbaton projektin IPA CBC MK-AL të titulluar Zhvillimi 

dhezbatimi i një Sistemi i integruar i zgjuar dhe i qëndrueshëm i menaxhimit të zjarreve pyjore në 

zonën ndërkufitare (DISSIWMS), mbajti një takim për të koordinuar aktivitetet dhe diskutuar 

ecurinë e të dy projekteve deri tani si dhe për të koordinuar aktivitetet e ardhshme që mund të 

organizohen dhe zbatohen bashkërisht. 

 

Gjatë takimit, përveç pasqyrës së të dy projekteve, u diskutuan edhe specifikimet teknike për 

prokurimin e pajisjeve të mbrojtjes nga zjarri për stacionin e zjarrfikësve në Vrapçisht, të cilat u 

përgatitën në bazë të kërkesave ligjore të vendit dhe praktikës që ka SDRP. në blerjen dhe 

shpërndarjen e pajisjeve të mbrojtjes nga zjarri për stacionet ekzistuese të mbrojtjes nga zjarri në të 

gjithë vendin. 

 

Të dy ekipet konfirmuan rëndësinë e aktiviteteve të përbashkëta të ardhshme të zbatimit të 

projekteve, duke shprehur gatishmërinë për koordinim dhe bashkëpunim të vazhdueshëm të 

mëtejshëm. 

 

 

 

 

 

 

 

Ky projekt financohet me thirrjen IPA II, CBC, Europe Aid/170339/DD/ACT/MK 
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